
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada FERRANTE ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria : Maria MUSCA maria.musca@istruzione.it 

Via Sant'Anna II tronco, località Spirito Santo - 89129 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.istruzioneatprc.it 

Reggio Calabria, 26/11/2014 
IL DIRIGENTE 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo inerente la mobilità del personale docente, educativo 
ed A.T.A. per l’anno scolastico 2014/2015, sottoscritto in data 26.2.2014 
VISTA l’O.M. n. 32 del 28.2.2014 concernente le norme applicative delle disposizioni del menzionato 
CCNI 
VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 2/Emergenza del 04.08.2014 con il quale sono stati pubblicati 
gli elenchi dei trasferimenti e/o passaggi di profilo del personale ATA di ruolo per l’anno scolastico 
2014/2015, riguardanti la provincia di Reggio Calabria, con particolare riferimento al profilo di DSGA 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 12373 del 06.08.2014 con il quale i predetti movimenti sono 
stati parzialmente rettificati/integrati 
VISTA l’Ordinanza cautelare pronunciata dal Tribunale di Locri - Sezione Lavoro - depositata in data 
28/10/2014, con la quale, in accoglimento del ricorso N.R.G. 4444/2014, proposto dal DSGA Clemenze 
Carmelo, viene disposto il riconoscimento del punteggio richiesto dal ricorrente in relazione al servizio pre 
ruolo, con l’adozione dei conseguenti provvedimenti in relazione all’individuazione della sede di servizio 
per l’a.s.2014/15; 
CONSIDERATO che in esecuzione della suddetta ordinanza la sede spettante al DSGA Clemenze Carmelo 
è l’IC Galluppi Collodi Bevacqua di Reggio Calabria, su cui dover disporne il trasferimento, con effetti della 
mobilità per l’a.s. 2014/2015 
RILEVATO che per dare esecuzione alla suddetta ordinanza è necessario procedere alla rettifica a catena 
delle sedi di titolarità assegnate con effetto dalla suddetta mobilità ai direttori dei servizi generali ed 
amministrativi interessati ai movimenti di cui trattasi  
VISTO il verbale di conciliazione del 20 novembre 2014  

DECRETA 
Art.1- Per quanto esplicitato nelle premesse del presente provvedimento, che costituiscono parte 
integrante dello stesso, i trasferimenti del personale A.T.A.,profilo di D.S.G.A. nella provincia di Reggio 
Calabria, per l’anno scolastico 2014/15, pubblicati il 02.8.2014 con provvedimento protocollo 
n.2/Emergenza e rettificati/integrati con provvedimento prot.n.12373 del 06/08/2014 sono ulteriormente 
rettificati come segue: 
 
CLEMENZE CARMELO . . . . . . . . . . . . 01/01/54 (RC) PUNTI 590 
DA : RCRH080001 – IPSSAR DEA PERSEFONE LOCRI 
A : RCIC87200P - IST. COMPRENSIVO GALLUPPI COLLODI BEVACQUA(REGGIO CALABRIA) 
PREC.:TRAS.NEL COMUNE DI EX-TITOLARITA' 
 
FOCA' FABIO . . . . . . . . . . . . . . . . 30/12/70 (RC) PUNTI 570 
DA : RCIC832008 - IST. COMPRENSIVO OPPIDO - MOLOCHIO- VARAPODIO 
(OPPIDO MAMERTINA) 
A : RCIC84300P - IST. COMPRENSIVO ISITUTO COMPRENSIVO FOSCOLO(BAGNARA CALABRA) 
Anziché : RCIC87200P - IST. COMPRENSIVO GALLUPPI COLLODI BEVACQUA 
(REGGIO CALABRIA) 
 
DI PIETRO GIUSEPPE . . . . . . . . . . . . 05/03/53 (RC) PUNTI 531 
DA : RCEE000VF8 - PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 
A : RCIS01700A - IST. SUP. II GR. IS "E. FERMI" (BAGNARA CALABRA) 
Anziché : RCIC84300P - IST. COMPRENSIVO ISTITUTO COMPRENSIVO FOSCOLO(BAGNARA CALABRA) 
 
LATINO GRAZIA . . . . . . . . . . . . . . . 14/05/61 (RC) PUNTI 418 
DA : RCEE000VF8 - PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 
A : RCIC817006 - IST. COMPRENSIVO DELIANUOVA (DELIANUOVA) 
Anziché : RCIC80200C – IC CITTANOVA S.G. MORGETO 
 
VAZZANO GILDA CARMELA . . . . . . . . . . . 05/09/66 (RC) PUNTI 387 
DA : RCEE000VF8 - PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 
A : RCIS00700Q - IST. SUP. II GR. IS F.SCO LA CAVA (BOVALINO) 
Anziché : RCIC817006 - IST. COMPRENSIVO DELIANUOVA (DELIANUOVA) 
 
CUZZOCREA CONCETTA CARMEN . . . . . . . . . . . . 16/07/66 (RC) PUNTI 554 
DA : RCIC82300D -ANOIA-MAROPATI-GIFFONE 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0017756.26-11-2014



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada FERRANTE ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria : Maria MUSCA maria.musca@istruzione.it 

Via Sant'Anna II tronco, località Spirito Santo - 89129 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.istruzioneatprc.it 

A : RCRH080001 – IPSSAR DEA PERSEFONE LOCRI 
 
SERGI CHRISTINA ASSUNTA . . . . . . . . . . 18/02/68 (EE) PUNTI 458 
DA : RCEE000VF8 - PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 
A : RCIC84300P - RCIC82300D -ANOIA-MAROPATI-GIFFONE 
TRASFERITO D'UFFICIO 

 
Sono da ritenersi NULLI i seguenti trasferimenti 
 
GRECO FILIPPO ANTONIO . . . . . . . . . . .16/10/68 (ME) PUNTI 496 
DA : RCPS060002 - L.S.S. "MICHELE GUERRISI" - CITTANOVA  
A : RCIS01700A - IST. SUP. II GR. IS "E. FERMI" (BAGNARA CALABRA)    
per l’effetto viene confermata la titolarità presso RCPS060002 - L.S.S. "MICHELE GUERRISI" - CITTANOVA 
 
CIARDULLI FRANCA. . . . . . . . . . . . . . . 13/05/62 (RC) PUNTI 402 
DA : RCIC80200C – IC CITTANOVA S.G. MORGETO - CITTANOVA 
A : RCPS060002 - L.S.S. "MICHELE GUERRISI" - CITTANOVA  
per l’effetto viene confermata la titolarità presso RCIC80200C – IC CITTANOVA S.G. MORGETO - CITTANOVA 
 
 
ROMEO FRANCESCO . . . . . . . . . . . 30/11/73 (RC)PUNTI 244 
DA : RCIC81400P - SAN LUCA BOVALINO - SAN LUCA 
A : RCIS00700Q - IST. SUP. II GR. IS F.SCO LA CAVA (BOVALINO) 
per l’effetto viene confermata la titolarità presso RCIC81400P - SAN LUCA BOVALINO - SAN LUCA 
 
ALFIERI ROSARIA . . . . . . . . . . . 11/09/69 (TP)PUNTI 142 
DA : RCEE000VF8 - PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 
A : RCIC81400P - SAN LUCA BOVALINO - SAN LUCA  
PREC.:TRASF. SCUOLA DI EX-TITOLARITA 
per l’effetto viene confermata la titolarità presso RCEE000VF8 - PROVINCIA DI REGGIO CAL. 
 
Art.2- Il presente provvedimento produce effetti giuridici dal 1 settembre 2014, con raggiungimento  
della sede, a fianco di ognuno indicata, da parte del personale interessato a far data dal 1° 
settembre 2015, fatta salva eventuale diversa destinazione a seguito di mobilità per l’a.s. 
2015/2016. 
 
Art.3- Per le controversie in materia di mobilità, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri 
diritti, trova applicazione l’art.12 del contratto citato in premessa. 

                          
IL DIRIGENTE 

F.to Mirella NAPPA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ex art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993 
 

                                                                                                                        
 

Al sig. Clemenze Carmelo 
c/o Studio Legale Cilea 
 
Alle Istituzioni Scolastiche 
della provincia di Reggio Calabria (con preghiera di notifica al personale interessato) 
LORO SEDI 
 
Al sito web per la pubblicazione 
 
Alle OO.SS. del Comparto Scuola 
LORO SEDI 
 
 

 


